
 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca  

 

 

1 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante 
“Riforma dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della Legge 15 marzo 1997, n. 
59” e, in particolare, l’articolo 2, comma 1, n. 12, che, a seguito della modifica apportata dal 
Decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni con legge 5 marzo 2020, n. 12, 
istituisce il Ministero dell’università e della ricerca; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020, n. 164 recante 
il “Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell’università e della ricerca”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020, n. 165 recante 
il “Regolamento concernente l’organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Ministro 
dell’università e della ricerca” entrato in vigore il 29 dicembre 2020; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’università e della ricerca del 19 febbraio 2021, recante 
“Individuazione e definizione dei compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale del 
Ministero dell’università e della ricerca”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’università e della ricerca del 26 marzo 2021, n. 296 (reg. UCB 
del 29.03.21, n. 494), con cui si  è provveduto all’assegnazione ai responsabili della gestione delle 
risorse iscritte nello stato di previsione del Ministero dell’università e della ricerca per l’anno 
2021, il quale all’art. 11, comma 1, dispone che “fino alla definizione delle procedure di 
conferimento degli incarichi dirigenziali non generali, ciascun nuovo ufficio di livello dirigenziale 
generale si avvale dei preesistenti uffici dirigenziali non generali, in relazione alle rispettive 
competenze”; 

VISTO l’art. 6 del suddetto Decreto ministeriale, il quale attribuisce al Direttore Generale della 
ex Direzione Generale per il coordinamento, la promozione e la valorizzazione della ricerca e dei 
suoi risultati l’assegnazione delle risorse finanziarie di cui alla tabella D, relative alle missioni e ai 
programmi di spesa a più centri di responsabilità amministrativa secondo gli attuali incarichi 
dirigenziali conferiti anteriormente alla data di entrata in vigore del regolamento di 
organizzazione del Ministero dell’Università e della Ricerca – D.P.C.M. n. 164/2020 - , che 
continuano ad avere efficacia sino all’attribuzione dei nuovi incarichi, nelle more del 
completamento del processo di riorganizzazione dello stesso;   

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 n. 33 recante "Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e ss.mm.ii.;  

m_pi.AOOSG_MUR.REGISTRO DECRETI.R.0001984.03-08-2021



 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca  

 

 

2 
 

VISTA la Legge 14 gennaio 1994 n. 20 e ss.mm.ii. recante: “Disposizioni in materia di giurisdizione 
e controllo della Corte dei conti”; 
 
VISTI i Codici Unici di Progetto (CUP) di cui all’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3; 
 
VISTO il D. Lgs. 27 luglio 1999 n. 297 e ss.mm.ii.  recante il “Riordino della disciplina e snellimento 
delle procedure per il sostegno della ricerca scientifica e tecnologica, per la diffusione delle 
tecnologie, per la mobilità dei ricercatori” e in particolare l’art. 5 che prevede l’istituzione del 
Fondo Agevolazioni alla Ricerca (FAR); 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca dell’8 agosto 2000 
n. 593, recante “Modalità procedurali per la concessione delle agevolazioni previste dal D. Lgs. 
27 luglio 1999 n. 297” e ss.mm.ii. nonché il D.M. del 6 dicembre 2005 n. 32445/Ric.  recante 
“Adeguamento alla Disciplina Comunitaria dei criteri di individuazione delle piccole e medie 
imprese” ed il D.M. del 2 gennaio 2008 n. prot. Gab. /4 recante “Adeguamento delle disposizioni 
del D.M. 593/2000 alla disciplina comunitaria sugli aiuti di stato alla ricerca, sviluppo ed 
innovazione di cui alla Comunicazione 2006/C 323/01”;  
 
VISTO il Decreto n. 90402 del 10 ottobre 2003 del Ministero dell’Economia e delle Finanze 
recante “Criteri e modalità di concessione delle agevolazioni previste dagli interventi a valere sul 
Fondo per le agevolazioni alla ricerca (FAR)” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.L. del 22 giugno 2012 n. 83 convertito con modificazioni dalla L. 7 agosto 2012, n. 134 
recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, capo IX “Misure per la ricerca scientifica e 
tecnologica”; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 19 febbraio 2013 
n. 115, registrato alla Corte dei conti in data 13 maggio 2013 reg. 6 foglio n. 118 recante 
disposizioni attuative come previste ai sensi dell’art. 62 del medesimo decreto-legge 22 giugno 
2012 n. 83; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale 19 aprile 2013 n. 723 recante lo “Schema di garanzia a prima 
richiesta”, utilizzabile per gli anticipi a valere su fondi FAR; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 23 luglio 2016 n. 
593 recante “Disposizioni per la concessione delle agevolazioni finanziarie, a norma degli articoli 
60, 61, 62 e 63 di cui al Titolo III, Capo IX “Misure per la ricerca scientifica e tecnologica” del 
Decreto-Legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 agosto 2012, 
n. 134”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 22 maggio 2012 n. 362/Ric., come registrato dalla Corte dei Conti 
in data 28 giugno 2012, Reg. 10 foglio 137, con il quale il Ministro dell'Istruzione, Università e 



 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca  

 

 

3 
 

Ricerca, ai sensi dell'articolo 12 comma 1 del richiamato D.M. n. 593/00, ha individuato la 
necessità di interventi nell'ambito "Smart Cities and Communities", relativamente all'intero 
territorio nazionale, con una conseguente allocazione di risorse a valere sul Fondo per le 
Agevolazioni alla Ricerca (FAR) pari a 655,5 milioni di Euro per gli anni 2010 e 2011; 
 
VISTO l’Avviso per la presentazione delle Idee progettuali per Smart Cities and Communities and 
Social Innovation per interventi e per lo sviluppo di città intelligenti su tutto il territorio nazionale, 
di cui al Decreto Direttoriale del 5 luglio 2012 prot. n. 391/Ric. finalizzato ad introdurre 
innovazioni attraverso progetti di ricerca fortemente innovativi e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Direttoriale 8 febbraio 2013 n. 231/Ric. con cui è stata istituita la Commissione 
di valutazione delle Idee Progettuali e dei Progetti di Innovazione Sociale per ciascuna area 
tecnologica innovativa la cui composizione è stata successivamente integrata con il Decreto 
Direttoriale 13 febbraio 2013 n. 256/Ric. ed il Decreto Direttoriale 15 febbraio 2013 n. 285/Ric.;  
 
VISTI i Decreti Direttoriali del 28 febbraio 2013 n. 370 e del 14 marzo 2013 n. 468 recanti 
l’approvazione delle Idee Progettuali ammesse alla presentazione della progettazione esecutiva; 
 
VISTI i Decreti Direttoriali del 28 febbraio 2013 n. 371 e del 24 giugno 2013 n. 1222 recanti 
l’approvazione dei progetti di innovazione sociale; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento n. 2057 del 31 ottobre 2013 con cui è stata approvata la 
graduatoria per dei progetti esecutivi di ricerca ai quali sono stati abbinati i progetti di 
innovazione sociale come da Allegati 1 e 2 del medesimo provvedimento; 
 
VISTI i disciplinari del 2 dicembre 2013 n. 29735, n.  29743, n. 29708, n. 29745, n. 29747, n. 29707,  
n. 29742,  n. 29738; del 3 dicembre 2013 n. 29739,  n. 29861, n. 29862, n. 29864, n. 29865,  n. 
29867,  n. 29868,  n. 29869, n. 29870; del 5 dicembre 2013  n. 30124,  n. 30125, n. 30127;  del 6 
dicembre 2013 n. 30253; del 10 dicembre 2013 n. 30355, n. 30366; del 13 dicembre 2013 n. 
30690,  relativi alla nomina degli Esperti tecnico-scientifici incaricati per l’attività di valutazione 
in itinere comprensiva della rideterminazione dei costi progettuali; 
 
PRESO ATTO degli esiti delle valutazioni in itinere comprensive della rideterminazione dei costi 
progettuali effettuate dagli Esperti tecnico-scientifici; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento del 13 febbraio 2014 n. 428, registrato dalla Corte dei 
conti in data 11 settembre 2014, foglio 4082, con cui sono stati approvati definitivamente i 
progetti ammessi alle agevolazioni come da graduatorie approvate con Decreto del Capo 
Dipartimento n. 2057 del 31 ottobre 2013, con la relativa ripartizione dei costi a seguito della 
rideterminazione dei costi progettuali effettuata dagli Esperti tecnico-scientifici; 
 



 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca  

 

 

4 
 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento del 19 luglio 2016 n. 1446, registrato dalla Corte dei conti 
in data 13 ottobre 2016 al n. 3614, con il quale in parziale rettifica del decreto n. 428/14 sono 
stati approvati definitivamente i progetti ammessi alle agevolazioni nell’ambito “Gestione risorse 
idriche” come da graduatorie approvate con Decreto del Capo Dipartimento n. 2419 del 27 
ottobre2015, con la relativa ripartizione dei costi a seguito della rideterminazione dei costi 
progettuali effettuata dagli Esperti tecnico-scientifici; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale del 15 maggio 2014 n. 1729, registrato alla Corte dei Conti in data 11 
settembre 2014 al foglio 4103, con il quale è stato ammesso a finanziamento il progetto di ricerca  
SCN_00529 dal titolo “ASMARA – Applicazioni pilota post Direttiva 2015/65 in realtà portuali italiane della 
Suite MIELE a supporto delle Autority per ottimizzazione della inteRoperabilità nell’intermodalitA’ dei flussi 
città-porto” e il progetto di innovazione sociale abbinato SIN_00769 denominato MyPath - Nel labirinto 
dei trasporti, ecco il tuo percorso, quello di massima fruibilità”; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale del 5 novembre 2015 n. 2491, registrato alla Corte dei conti in data 10 
dicembre 2015 con il n. 4685, con il quale è stato rettificato l’art. 2 del decreto di concessione del 
finanziamento n.  1729 del 15 maggio 2014 a seguito di rideterminazioni dei costi progettuali e delle 
risorse destinate al progetto SCN_00529 e dell’abbinato progetto SIN_00769 e il comma 1, dell’art. 3 del 
suddetto decreto di concessione 1729/2014, relativo alla misura dell’anticipazione; 
 
VISTO il contratto di finanziamento stipulato il 19 febbraio 2018 e registrato il 12 marzo 2018; 
 
VISTA la nota del 27 agosto 2018 prot. n. 13668 con la quale il soggetto beneficiario Vitrociset S.p.A. ha 
richiesto la rimodulazione per variazione delle attività territoriali, trasmettendo in allegato la tabella 
contenente la ripartizione territoriale dei costi progettuali; 
 
PRESO ATTO della nota dagli esperti tecnico-scientifici del 16 ottobre 2018, prot. n. 16862, con la quale è 
stata valutata positivamente la richiesta di rimodulazione per variazione delle attività territoriali di 
Vitrociset S.p.A.  relativa al progetto SCN_00529 “Asmara”; 
 
VISTA la nota n. 15116 del 1° agosto 2019 con la quale il Responsabile dei rapporti istruttori del progetto 
SCN_00529 ha richiesto la rimodulazione del capitolato tecnico; 
 
VISTA la successiva nota n. 11007 del 9 luglio 2020 con la quale il Responsabile dei rapporti istruttori del 
progetto SCN_00529 ha modificato la suddetta richiesta trasmettendo una ulteriore rimodulazione del 
capitolato tecnico che ha previsto la variazione in aumento delle attività e dei costi del Politecnico di Bari, 
delle attività e dei costi nella voce “Ricerca Industriale” dell’Università degli Studi di Trieste e la 
diminuzione delle attività e dei costi dei soggetti imprenditoriali; 
 
PRESO ATTO del positivo parere reso dagli Esperti tecnico scientifici in merito alla già menzionata richiesta 
di rimodulazione reso con nota n.  11998 de 27 luglio 2020; 
 
VISTA la nota n. 13868 del 18 settembre 2020 con la quale il Responsabile dei rapporti istruttori del 
progetto SCN_00529 informa dell’avvenuta scissione parziale della IB S.r.l., soggetto beneficiario del 



 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca  

 

 

5 
 

progetto, mediante il trasferimento di parte del suo patrimonio in due società a responsabilità limitata di 
nuova costituzione denominate “IB Digital Ship S.r.l.” e “IB Industry S.r.l.; 
 
PRESO ATTO del positivo parere reso dagli Esperti tecnico scientifici in merito alla permanenza dei 
requisiti in capo al soggetto beneficiario IB S.r.l, a seguito della predetta variazione societaria reso con 
nota n.  19119 del 7 dicembre 2020; 
 
PRESO ATTO del positivo esito del supplemento istruttorio reso dal soggetto convenzionato alle verifiche 
tecnico-economiche con nota n. 16637 del 3 novembre 2020;  
 
VISTA la nota n. 22060 del 12 dicembre 2019 con la quale il Responsabile dei rapporti istruttori del 
progetto SCN_00529 informa dell’avvenuta fusione per incorporazione della società DBA LAB S.p.A., 
beneficiaria del progetto SCN_00529, nella società DBA Progetti S.p.A. unitamente alla società Actual Italia 
S.r.l., integrata con nota n. 792 del 22 gennaio 2020 riportante la dichiarazione della dimensione di 
impresa della società incorporante; 
 
VISTA la comunicazione n. 1670 del 5 febbraio 2020 con la quale il Responsabile dei rapporti istruttori del 
progetto SCN_00529 informa dell’avvenuta variazione di denominazione sociale della DBA Progetti S.p.A. 
in DBA PRO. S.p.A.; 
 
PRESO ATTO del positivo parere reso dagli Esperti tecnico scientifici in merito alla predetta variazione 
societaria reso con nota n.  6722 del 29 aprile 2020; 
 
PRESO ATTO del positivo esito del supplemento istruttorio reso dal soggetto convenzionato alle verifiche 
tecnico-economiche con nota n. 19838 del 17 dicembre 2020; 
 
VISTA la comunicazione dell’11 febbraio 2021 con la quale il Ministero informa che a seguito di verifiche 
d’ufficio è emerso che la rimodulazione al piano dei costi comporta il superamento della massima 
agevolazione concedibile ex Decreto del Capo Dipartimento n. 428/14 ed impegnata con D.D. 1729/2014 
e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la nota n.  5532 del 9 aprile 2021con la quale il Responsabile dei rapporti istruttori del progetto 
SCN_00529 ha richiesto la rimodulazione del capitolato tecnico corretta secondo i rilievi ministeriali; 
 
PRESO ATTO del positivo parere reso dagli Esperti tecnico scientifici in merito alla predetta richiesta di 
rimodulazione reso con nota n.  11219 del 26 luglio 2021; 
 
CONSIDERATO che la rimodulazione non comporta aumenti di costo né di agevolazioni al progetto e ad 
alcuno dei soggetti privati della compagine; 
 
CONSIDERATA la necessità di dover procedere a una rettifica del Decreto Direttoriale n. 1729 del 15 
maggio 2014, come rettificato con Decreto Direttoriale del 5 novembre 2015 n. 2491; 
 
Tutto quanto ciò premesso e considerato, 



 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca  

 

 

6 
 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

 
1. Si prende atto della fusione per incorporazione del soggetto beneficiario DBA LAB S.p.A. nella DBA 
Progetti S.p.A. e della variazione di denominazione sociale di quest’ultima nella DBA PRO. S.p.A., soggetto 
del quale si forniscono a seguire gli identificativi giuridico-fiscali: 

DBA PRO. S.p.A. 
Sede legale: Piazza Roma 19 
32045 S. Stefano di Cadore BL 
Codice fiscale 01673560304 
Codice CUP progetto SCN_00529: B99J12000520001 
 
2. Si autorizza la rimodulazione delle attività in diminuzione dei costi e delle agevolazioni del progetto 
SCN_00529 “ASMARA – Applicazioni pilota post Direttiva 2015/65 in realtà portuali italiane della Suite 
MIELE a supporto delle Autority per ottimizzazione della inteRoperabilità nell’intermodalitA’ dei flussi 
città-porto” come da dettagli nell’allegato “Schede costi e agevolazioni” che forma parte integrante e 
sostanziale del presente decreto. 

Articolo 2 
 

1. Il comma 1 dell’art. 1 del Decreto Direttoriale di concessione prot. 1729 del 15 maggio 2014, così come 
modificato dal Decreto Direttoriale di rettifica prot. n. 2491 del 5 novembre 2015, è modificato come 
segue: 

“Il progetto di ricerca industriale, sviluppo sperimentale e formazione, di cui alla domanda di agevolazione 
contrassegnata dal codice identificativo SCN_00529 dal titolo “ASMARA – Applicazioni pilota post 
Direttiva 2010/65 in realtà portuali italiane della Suite MIELE a supporto delle Authority per ottimizzazione 
della inteRoperabilità nell’intermodalitA’ dei flussi città-porto” presentato dai soggetti beneficiari: 
 

- Politecnico di Bari 

- IB S.r.l. 

- Lucana Sistemi S.r.l. 

- Vitrociset S.p.A. 

- DBA PRO. S.p.A. 

- Università degli Studi di Trieste 

- Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) 
 

è ammesso al finanziamento ai sensi delle normative e degli atti amministrativi citati in premessa, unitamente 
al progetto: 
 

- SIN_00769 dal titolo “MyPath – Nel labirinto dei trasporti, ecco il tuo percorso, quello di massima 
fruibilità”, presentato dal soggetto beneficiario: 
 



 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca  

 

 

7 
 

-  Davide VALSECCHI 
 
nelle forme, misure, modalità e condizioni previste dagli stessi ed indicate nell’Allegato - Scheda costi e 
agevolazioni, parte integrante e sostanziale del presente decreto.” 
 

Articolo 3 
 

1. Il comma 1 dell’art. 2 del Decreto Direttoriale di concessione prot. 1729 del 15 maggio 2014 così come 
modificato dal Decreto Direttoriale di rettifica prot. n. 2491 del 5 novembre 2015, è modificato come 
segue: 

“1. Le risorse destinate per il progetto di cui all’art. 1 del presente decreto sono determinate 
complessivamente in:  
 

- per quanto di competenza del soggetto beneficiario SCN_00529: euro 5.217.973,65 di cui euro 
3.373.105,06 in forma di contributo alla spesa ed euro 1.844.868,59 in forma di credito agevolato; 

- per quanto di competenza del soggetto beneficiario SIN_00769: euro 7.840,00 in forma di 
contributo alla spesa, 

 
a valere sulle disponibilità del FAR.” 

Articolo 4 
 

1. L’allegato “Schede costi e agevolazioni”, che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto, 
riporta il dettaglio delle agevolazioni e delle relative ripartizioni tra attività di ricerca industriale, sviluppo 
sperimentale e formazione nonché, per ciascun soggetto beneficiario partecipante alle attività 
progettuali, i costi ammessi e la misura della corrispondente agevolazione. 

2. Le disposizioni contenute nell’allegato “Schede costi e agevolazioni” al Decreto Direttoriale di 
concessione n. 1729 del 15 maggio 2014 e ss.mm.ii. sono annullate e sostituite dall’allegato “Schede costi 
e agevolazioni” al presente decreto, il quale ne forma parte integrante e sostanziale. 

3.  I Codici Unici di Progetto (CUP) riferiti ai singoli beneficiari che si allegano al presente decreto, 
formandone parte integrante e sostanziale, sostituiscono i CUP allegati al D.D. n. 1729 del 15 maggio 2014 
e ss.mm.ii. 

4. Per tutto quanto non espressamente specificato nel presente decreto, si osservano le disposizioni 
contenute nel D.D.  n. 1729 del 15 maggio 2014 e ss.mm.ii. 

Il presente decreto sarà trasmesso ai competenti organi di controllo per i seguiti di competenza e sarà 
pubblicato nelle rituali forme di legge. 

 

      
   IL DIRETTORE GENERALE  

                              (Art. 11, co. 1, D.P.C.M.164/2020) 

                             Dott. Vincenzo DI FELICE 
   firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da DI
FELICE VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Allegato schede costi e agevolazioni

Generalità del Progetto

Codice domanda SCN_00529

Beneficiari POLITECNICO DI BARI
IB S.r.l
LUCANA SISTEMI S.r.l
VITROCISET S.p.A
UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI TRIESTE
CNR
DBA PRO. SPA

Costo totale € 5.958.397,89

- di cui attività di Ricerca Industriale € 4.478.800,79

- di cui attività di Sviluppo Sperimentale € 1.469.797,10

- di cui attività di Formazione € 9.800,00

SIN_00769 € 9.800,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Imputazione territoriale costi del Progetto

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania 272.732,30 - - 76.464,93 - 349.197,23

Puglia 847.683,19 - - 169.536,64 - 1.017.219,83

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata 662.708,11 - 84.500,00 198.848,43 - 946.056,54

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia 457.334,42 - - 91.466,88 - 548.801,30

Lazio 356.102,06 - - 153.124,42 7.000,00 516.226,48

Liguria 50.263,23 - - 25.131,61 - 75.394,84

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto 603.936,38 - 120.000,00 301.968,19 - 1.025.904,57

Totale Regioni
Convergenza

1.120.415,49 - - 246.001,57 - 1.366.417,06

Totale Regioni Extra
Convergenza

2.130.344,20 - 204.500,00 770.539,53 7.000,00 3.112.383,73

Importo totale 3.250.759,69 - 204.500,00 1.016.541,10 7.000,00 4.478.800,79



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania 168.619,47 - - 35.895,12 - 204.514,59

Puglia 724.812,60 - - 144.962,51 - 869.775,11

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata 121.258,74 - - 36.377,63 - 157.636,37

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio 22.026,90 - - 9.471,57 2.500,00 33.998,47

Liguria 13.184,75 - - 6.592,38 - 19.777,13

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto 122.730,29 - - 61.365,14 - 184.095,43

Totale Regioni
Convergenza

893.432,07 - - 180.857,63 - 1.074.289,70

Totale Regioni Extra
Convergenza

279.200,68 - - 113.806,72 2.500,00 395.507,40

Importo totale 1.172.632,75 - - 294.664,35 2.500,00 1.469.797,10



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia 5.800,00 - - 4.000,00 - 9.800,00

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Totale Regioni
Convergenza

- - - - - -

Totale Regioni Extra
Convergenza

5.800,00 - - 4.000,00 - 9.800,00

Importo totale 5.800,00 - - 4.000,00 - 9.800,00



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Agevolazioni deliberate per il Progetto (*)

(*) Tenuto conto delle maggiorazioni previste ai sensi dell'art. 5, comma 21, lettera b), del D.M.
593/2000 e ss.mm.ii.

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Campania 224.847,50 81.765,43

Puglia 813.775,86 -

Basilicata 378.422,62 567.633,92

Friuli Venezia Giulia 439.041,04 -

Lazio 180.679,27 309.735,89

Liguria 26.388,19 45.236,90

Veneto 359.066,60 615.542,74

Totale Regioni Convergenza 1.038.623,36 81.765,43

Totale Regioni Extra Convergenza 1.383.597,72 1.538.149,45

Totale 2.422.221,08 1.619.914,88

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Campania 156.187,04 7.424,64

Puglia 695.820,09 -

Basilicata 39.409,09 86.700,00

Lazio 8.499,62 18.699,16

Liguria 4.944,28 10.877,42

Veneto 46.023,86 101.252,49

Totale Regioni Convergenza 852.007,13 7.424,64

Totale Regioni Extra Convergenza 98.876,85 217.529,07

Totale 950.883,98 224.953,71



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Formazione

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Lombardia 7.840,00 -

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 7.840,00 -

Totale 7.840,00 -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

POLITECNICO DI BARI

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia 847.683,19 - - 169.536,64 - 1.017.219,83

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 847.683,19 - - 169.536,64 - 1.017.219,83



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia 724.812,60 - - 144.962,51 - 869.775,11

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 724.812,60 - - 144.962,51 - 869.775,11



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Val d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Puglia 813.775,86 -

Totale Regioni Convergenza 813.775,86 -

Totale Regioni Extra Convergenza - -

Totale 813.775,86 -

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Puglia 695.820,09 -

Totale Regioni Convergenza 695.820,09 -

Totale Regioni Extra Convergenza - -

Totale 695.820,09 -

Formazione

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza - -

Totale - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale Formazione

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni
Convergenza

80% 80% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo,
Basilicata, Molise, Sardegna

80% 80% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre
Regioni Extra Convergenza

80% 80% 80%

Credito agevolato fino a euro - Regioni
Convergenza

0% 0% 0%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra
Convergenza

0% 0% 0%



Ripartizione SIN

Davide VALSECCHI                9.800,00 

Spese di 

  personale

     Costi di 

     strumenti e

     attrezzature

    Costi dei 

    servizi di

   consulenza e 

   di servizi

   equivalenti

Spese generali
Altri costi 

d'esercizio
Totale

Abruzzo  -   -   -   -   -  -                      

Basilicata  -   -   -   -   -  -                      

Calabria  -   -   -   -   -  -                      

Campania  -   -   -   -   -  -                      

Emilia Romagna -                        -   -  -                        -  -                      

Friuli Venezia Giulia  -   -   -   -   -  -                      

Lazio  -   -   -   -   -  -                      

Liguria  -   -   -   -   -  -                      

Lombardia 5.800,00               -   -  4.000,00               -  9.800,00            

Marche  -   -   -   -   -  -                      

Molise  -   -   -   -   -  -                      

Piemonte  -   -   -   -   -  -                      

Puglia  -   -   -   -   -  -                      

Sardegna -                       -                       -                       -                      

Sicilia  -   -   -   -   -  -                      

Toscana  -   -   -   -   -  -                      

Trentino Alto Adige  -   -   -   -   -  -                      

Umbria  -   -   -   -   -  -                      

Val d'Aosta  -   -   -   -   -  -                      

Veneto  -   -   -   -   -  -                      

Importo totale 5.800,00               -   -  4.000,00               -  9.800,00              

SIN_00769

Formazione

Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Agevolazioni deliberate

Formazione

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Lombardia 7.840,00 -

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 7.840,00 -

Totale 7.840,00 -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

IB S.r.l

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria 50.263,23 - - 25.131,61 - 75.394,84

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 50.263,23 - - 25.131,61 - 75.394,84



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria 13.184,75 - - 6.592,38 - 19.777,13

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 13.184,75 - - 6.592,38 - 19.777,13



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Liguria 26.388,19 45.236,90

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 26.388,19 45.236,90

Totale 26.388,19 45.236,90

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Liguria 4.944,28 10.877,42

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 4.944,28 10.877,42

Totale 4.944,28 10.877,42

Formazione

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza - -

Totale - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale Formazione

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni
Convergenza

40% 25% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo,
Basilicata, Molise, Sardegna

40% 25% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre
Regioni Extra Convergenza

35% 25% 80%

Credito agevolato fino a euro - Regioni
Convergenza

60% 55% 0%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra
Convergenza

60% 55% 0%



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

LUCANA SISTEMI S.r.l

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata 662.708,11 - 84.500,00 198.848,43 - 946.056,54

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 662.708,11 - 84.500,00 198.848,43 - 946.056,54



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata 121.258,74 - - 36.377,63 - 157.636,37

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 121.258,74 - - 36.377,63 - 157.636,37



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Basilicata 378.422,62 567.633,92

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 378.422,62 567.633,92

Totale 378.422,62 567.633,92

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Basilicata 39.409,09 86.700,00

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 39.409,09 86.700,00

Totale 39.409,09 86.700,00

Formazione

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza - -

Totale - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale Formazione

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni
Convergenza

40% 25% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo,
Basilicata, Molise, Sardegna

40% 25% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre
Regioni Extra Convergenza

35% 25% 80%

Credito agevolato fino a euro - Regioni
Convergenza

60% 55% 0%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra
Convergenza

60% 55% 0%



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

VITROCISET S.p.A

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania 95.297,70 - - 40.978,01 - 136.275,71

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio 356.102,06 - - 153.124,42 7.000,00 516.226,48

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 451.399,76 - - 194.102,43 7.000,00 652.502,19



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania 9.440,10 - - 4.059,24 - 13.499,34

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio 22.026,90 - - 9.471,57 2.500,00 33.998,47

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 31.467,00 - - 13.530,81 2.500,00 47.497,81



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Campania 54.510,28 81.765,43

Lazio 180.679,27 309.735,89

Totale Regioni Convergenza 54.510,28 81.765,43

Totale Regioni Extra Convergenza 180.679,27 309.735,89

Totale 235.189,55 391.501,32

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Campania 3.374,84 7.424,64

Lazio 8.499,62 18.699,16

Totale Regioni Convergenza 3.374,84 7.424,64

Totale Regioni Extra Convergenza 8.499,62 18.699,16

Totale 11.874,46 26.123,80

Formazione

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza - -

Totale - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale Formazione

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni
Convergenza

40% 25% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo,
Basilicata, Molise, Sardegna

40% 25% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre
Regioni Extra Convergenza

35% 25% 80%

Credito agevolato fino a euro - Regioni
Convergenza

60% 55% 0%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra
Convergenza

60% 55% 0%



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI TRIESTE

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia 457.334,42 - - 91.466,88 - 548.801,30

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 457.334,42 - - 91.466,88 - 548.801,30



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Friuli Venezia Giulia 439.041,04 -

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 439.041,04 -

Totale 439.041,04 -

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza - -

Totale - -

Formazione

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza - -

Totale - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale Formazione

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni
Convergenza

80% 80% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo,
Basilicata, Molise, Sardegna

80% 80% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre
Regioni Extra Convergenza

80% 80% 80%

Credito agevolato fino a euro - Regioni
Convergenza

0% 0% 0%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra
Convergenza

0% 0% 0%



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

CNR

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania 177.434,60 - - 35.486,92 - 212.921,52

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 177.434,60 - - 35.486,92 - 212.921,52



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania 159.179,37 - - 31.835,88 - 191.015,25

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale 159.179,37 - - 31.835,88 - 191.015,25



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Campania 170.337,22 -

Totale Regioni Convergenza 170.337,22 -

Totale Regioni Extra Convergenza - -

Totale 170.337,22 -

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Campania 152.812,20 -

Totale Regioni Convergenza 152.812,20 -

Totale Regioni Extra Convergenza - -

Totale 152.812,20 -

Formazione

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza - -

Totale - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale Formazione

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni
Convergenza

80% 80% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo,
Basilicata, Molise, Sardegna

80% 80% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre
Regioni Extra Convergenza

80% 80% 80%

Credito agevolato fino a euro - Regioni
Convergenza

0% 0% 0%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra
Convergenza

0% 0% 0%



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

DBA PRO. SPA

Imputazione territoriale costi

Ricerca Industriale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto 603.936,38 - 120.000,00 301.968,19 - 1.025.904,57

Importo totale 603.936,38 - 120.000,00 301.968,19 - 1.025.904,57



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Sviluppo Sperimentale

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto 122.730,29 - - 61.365,14 - 184.095,43

Importo totale 122.730,29 - - 61.365,14 - 184.095,43



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Formazione

Spese di
personale

Costi di
strumenti e
attrezzature

Costi dei
servizi di
consulenza e
di servizi
equivalenti

Spese generali
Altri costi
d'esercizio

Totale

Calabria - - - - - -

Campania - - - - - -

Puglia - - - - - -

Sicilia - - - - - -

Abruzzo - - - - - -

Basilicata - - - - - -

Emilia Romagna - - - - - -

Friuli Venezia Giulia - - - - - -

Lazio - - - - - -

Liguria - - - - - -

Lombardia - - - - - -

Marche - - - - - -

Molise - - - - - -

Piemonte - - - - - -

Sardegna - - - - - -

Toscana - - - - - -

Trentino Alto Adige - - - - - -

Umbria - - - - - -

Valle d'Aosta - - - - - -

Veneto - - - - - -

Importo totale - - - - - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Agevolazioni deliberate

Ricerca Industriale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Veneto 359.066,60 615.542,74

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 359.066,60 615.542,74

Totale 359.066,60 615.542,74

Sviluppo Sperimentale

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Veneto 46.023,86 101.252,49

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza 46.023,86 101.252,49

Totale 46.023,86 101.252,49

Formazione

Contributo nella spesa fino a euro Credito agevolato fino a euro

Totale Regioni Convergenza - -

Totale Regioni Extra Convergenza - -

Totale - -



Allegato schede costi e agevolazioni - SCN_00529

Forma e misura dell'intervento

Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale Formazione

Contributo nella spesa fino a euro - Regioni
Convergenza

40% 25% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Abruzzo,
Basilicata, Molise, Sardegna

40% 25% 80%

Contributo nella spesa fino a euro - Altre
Regioni Extra Convergenza

35% 25% 80%

Credito agevolato fino a euro - Regioni
Convergenza

60% 55% 0%

Credito agevolato fino a euro - Regioni Extra
Convergenza

60% 55% 0%



Codice di Progetto: SCN_00529

Denominazione CUP Ricerca CUP Formazione

Politecnico di Bari D34G14000190008 D32E14000000008

IB Srl B34C14000130008

Lucana Sistemi Srl B44C14000330008

Vitrociset Spa B74C14000210008

DBA PRO. Spa B99J12000520001

Università degli Studi di Trieste J24G14000010008

Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) B24G14000050008

Codice di Progetto: SCN_00769

Denominazione CUP Ricerca CUP Formazione

Davide VALSECCHI B39G15007440001

Allegato Codici Unici di Progetto (CUP)


